
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГСХ:УДАРСТВЕННОЕБКадЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЬЮШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

.0^. 20 Воронеж № fP3^f'

О стоимости обучения в 2025-2026 учебном году

На основании решения Ученого совета ВГУ от 28.03.2025 протокол № 3

приказываю:

1. Установить стоимость обучения в 2025-2026 учебном году на факультетах
Воронежского государственного университета (приложения № 1, № 2, № 3, № 4,
№ 5) (в том числе для граждан СНГ).

2. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника планово-
финансового отдела А.В. Кривошеева О

И. о. ректора Е. Е. Чупандина

Исп.: Шаповалова Н.А.
Тел.: 2208-425



к приказу
Приложение № 1

2025 №_й^Л

УТВЕРЖДАЮ:

И. о. ректора
.Е. Чупандина

.2025

Стоимость обучения внебюджетных студентов
по факультетам, образовательным программам и формам обучения

на 2025-2026 учебный год

1 курс

Факультет
Направление подготовки, специальность

Стоимость обучения 1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о
Очно-заочная
(вечерняя) ф/о

Заочная ф/о

А 1 2 3

Передовая инженерная школа «Российская
электроника, инфокоммуникации и
радиосвязь»

Бакалавры по направлениям:
03.03.03 «Радиофизика» 151400

09.03.01 «Информатика и вычислительная
техника»

151400

09.03.02 «Информационные системы и
технологии»

174000

11.03.02 «Инфокоммуникационные технологии и
системы связи»

151400

15.03.06 «Мехатроника и робототехника» 174000

Магистры по направлениям:
03.04.03 «Радиофизика» 162200

09.04.01 «Информатика и вычислительная
техника»

162200

11.04.02 «Инфокоммуникационные технологии и
системы связи»

162200

12.04.03 «Фотоника и оптоинформатика» 162200

Медико-биологический факультет

Бакалавры по направлениям:
06.03.01 «Биология» 151400

06.03.02 «Почвоведение» 151400

05.03.06 «Экология и природопользование» 151400

Специалисты по специальностям:
30.05.01 «Медицинская биохимия» 182000

30.05.02 «Медицинская биофизика» 182000

30.05.03 «Медицинская кибернетика» 182000

Магистры по направлениям:
06.04.01 «Биология» 162200

05.04.06 «Экология и природопользование» 162200



А 1 2 3

Факультет географии, геоэкологии и туризма
Бакалавры по направлениям:
05.03.02 «География» 151400

05.03.06 «Экология и природопользование» 151400 54000

43.03.02 «Туризм» 133200 45000

Магистры по направлениям:
05.04.02 «География» 162200

05.04.06 «Экология и природолользование» 162200

43.04.02 «Туризм» 144000

Геологический факультет
Бакалавры по направлению:
05.03.01 «Геология» 151400 58000

Специалисты по специальности:
21.05.02 «Прикладная геология» 182000

Магистры по направлению:
05.04.01 «Геология» 162200 65000

Факультет журналистики
Бакалавры по направлениям:
42.03.01 «Реклама и связи с общественностью» 155000 75000

42.03.02 «Журналистика» 155000

42.03.04 «Телевидение» 155000

42.03.05 «Медиакоммуникации» 155000

Специалисты по специальности:
56.05.05 «Военная журналистика» 182000

Магистры по направлениям:
42.04.02 «Журналистика» 76000

42.04.05 «Медиакоммуникации» 160000

Исторический факультет
Бакалавры по направлениям:
46.03.01 «История» 133200

39.03.01 «Социология» 133200

41.03.04 «Политология» 133200

58.03.01 «Востоковедение и африканистика» 133200

Магистры по направлениям:
46.04.01 «История» 144000

41.04.04 «Политология» 144000

Факультет компьютерных наук
Бакалавры по направлениям:
02.03.01 «Математика и компьютерные науки» 153200

09.03.03 «Прикладная информатика 174000

09.03.04 «Программная инженерия» 174000

10.03.01 «Информационная безопасность» 174000

Специалисты по специальности:
10.05.01 «Компьютерная безопасность» 174000

Магистры по направлениям:
02.04.01 «Математика и компьютерные науки» 155000

09.04.02 «Информационные системы и
технологии» 176000 79000

09.04.04 «Программная инженерия» 176000
Математический факультет
Бакалавры по направлениям:
01.03.01 «Математика» 150000



А 1 2 3

01.03.04 «Прикладная математика» 150000

02.03.01 «Математика и компьютерные науки» 153200

Специалисты по специальностям:
01.05.01 «Фундаментальные математика и
механика» 133200

10.05.04 «Информационно-аналитические системы
безопасности» 151400

Магистры по направлениям:
01.04.01 «Математика» 155000
01.04.04 «Прикладная математика» 155000

02.04.01 «Математика и компьютерные науки» 155000

Факультет международных отношений
Бакалавры по направлениям:
41.03.01 «Зарубежное регионоведение» 133200

41.03.05 «Международные отношения» 133200

38.03.01 «Экономика» 153200

38.03.02 «Менеджмент» 153200
Магистры по направлениям:
41.04.01 «Зарубежное регионоведение» 144000

41.04.05 «Международные отношения» 144000

38.04.01 «Экономика» 155000

38.04.02 «Менеджмент» 70000

Факультет прикладной математики,
информатики и механики
Бакалавры по направлениям:
02.03.02 «Фундаментальная информатика и
информационные технологии»

153200

02.03.03 «Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем»

153200

01.03.02 «Прикладная математика и информатика» 153200

01.03.03 «Механика и математическое
моделирование»

153200

09.03.03 «Прикладная информатика» 174000

38.03.05 «Бизнес-информатика» 153200
Специалисты по специальности:
10.05.01 «Компьютерная безопасность» 174000

Магистры по направлениям:
02.04.02 «Фундаментальная информатика и
информационные технологии»

155000

02.04.03 «Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем»

155000

01.04.02 «Прикладная математика и информатика» 155000
01.04.03 «Механика и математическое
моделирование»

155000

38.04.05 «Бизнес-информатика» 155000 60000

09.04.03 «Прикладная информатика» 176000
Факультет романс-германской филологии
Бакалавры по направлениям:
45.03.02 «Лингвистика» 170000

45.03.03 «Фундаментальная и прикладная
лингвистика»

170000

Специалисты по специальности:
45.05.01 «Перевод и переводоведение» 170000



А 1 2 3

Магистры по направлениям:
44.04.01 «Педагогическое образование» 179000

45.04.02 «Лингвистика» 179000

Фармацевтический факультет
Специалисты ло специальности:
33.05.01 «Фармация» 151400

Физический факультет
Бакалавры по направлениям:
14.03.02 «Ядерные физика и технологии» 182000

03.03.02 «Физика» 151400

11.03.04 «Электроника и нанозлектроника» 151400

12.03.03 «Фотоника и оптоинформатика» 151400

Специалисты по специальности:
14.05.02 «Атомные станции: проектирование,
эксплуатация и инжиниринг»

182000

Магистры по направлениям:
03.04.02 «Физика» 162200

14.04.02 «Ядерные физика и технологии» 192300

11.04.04 «Электроника и нанозлектроника» 162200

28.04.02 «Наноинженерия» 192300

03.04.03 «Радиофизика» 162200

Филологический факультет
Бакалавры по направлениям:
45.03.01 «Филология» 147000 57000

50.03.01 «Искусства и гуманитарные науки» 137000

42.03.03 «Издательское дело» 147000

51.03.06 «Библиотечно-информационная
деятельность»

147000

Магистры по направлению:
45.04.01 «Филология» 148500 57000

Факультет философии и психологии
Бакалавры по направлениям:
47.03.01 «Философия» 133200

51.03.01 «Культурология» 133200

37.03.01 «Психология» 153200

44.03.02 «Психолого-педагогическое образование» 133200

Специалисты по специальности:
37.05.02 «Психология служебной деятельности» 153200

Магистры по направлениям:
47.04.01 «Философия» 144000

51.04.01 «Культурология» 144000 70000

37.04.01 «Психология» 155000 85000

44.04.01 «Педагогическое образование» 82300

44.04.02 «Психолого-педагогическое образование» 145000

Химический факультет
Бакалавры по направлениям:
04.03.01 «Химия» 151400

04.03.02 «Химия, физика и механика материалов» 151400

Специалисты по специальности:
04.05.01 «Фундаментальная и прикладная химия» 151400

Магистры по направлениям:
04.04.01 «Химия» 162200



А 1 2 3

04.04.02 «Химия, физика и механика материалов» 162200

Экономический факультет
Бакалавры по направлениям:
38.03.01 «Экономика» 153200

38.03.02 «Менеджмент» 153200

38.03.03 «Управление персоналом» 153200

38.03.04 «Государственное и муниципальное
управление»

153200

Специалисты по специальностям:
38.05.01 «Экономическая безопасность» 153200 70000

38.05.02 «Таможенное дело» 153200

Магистры по направлениям:
38.04.01 «Экономика» 155000 85000 70000

38.04.02 «Менеджмент» 155000 85000 70000

38.04.03 «Управление персоналом» 155000 70000

38.04.04 «Государственное и муниципальное
управление»

155000
70000

38.04.08 «Финансы и кредит» 155000 70000

Юридический факультет
Бакалавры по направлению:
40.03.01 «Юриспруденция» 170000 104000

40.03.01 «Юриспруденция» (на базе ВО ,СПО) 101000

Специалисты по специальности:
40.05.04 «Судебная и прокурорская деятельность» 170000

Магистры по направлению:
40.04.01 «Юриспруденция» 170000 119000

Начальник ПФО А.В. Кривошеев



Приложение № 2
к приказу от^ ̂ ^.2025 №

ВЕРЖДАЮ:

И. о. ректора

Е.Е. Чупандина

.2025
Стоимость обучения внебюджетных студентов

по факультетам, образовательным программам и формам обучения
на 2025-2026 учебный год

2 КУРС

Факультет
Направление подготовки, специальность

Стоимость обучения 1 студента в год
(в руб.)

Очная ф/о

Очно-
заочная

(вечерняя)
ф/о

Заочная
ф/о

А 1 2 3

Медико-биологический факультет
Бакалавры по направлениям:
06.03.01 «Биология» 148500

06.03.02 «Почвоведение» 148500

05.03.06 «Экология и природопользование» 148500

Специалисты по специальностям:
30.05.01 «Медицинская биохимия» 179400

30.05.02 «Медицинская биофизика» 179400

30.05.03 «Медицинская кибернетика» 179400

Магистры по направлениям:
06.04.01 «Биология» 159000

06.04.02 «Почвоведение» 159000

05.04.06 «Экология и природопользование» 159000

Факультет географии, геоэкологии и туризма
Бакалавры по направлениям:
05.03.02 «География» 148500

05.03.06 «Экология и природопользование» 148500 51500

43.03.02 «Туризм» 130000 42700

Магистры по направлениям:
05.04.02 «География» 159000 62600

05.04.06 «Экология и природопользование» 159000

43.04.02 «Туризм» 140500 61500

Геологический факультет
Бакалавры по направлению:
05.03.01 «Геология» 148500 56400

Специалисты по специальности
21.05.02 «Прикладная геология» 179400

Магистры по направлению
05.04.01 «Геология» 159000 62600



А 1 2 3

Факультет журналистики
Бакалавры по направлениям:
42.03.01 «Реклама и связи с общественностью» 130000 73200

42.03.02 «Журналистика 130000

42.03.04 «Телевидение» 130000

42.03.05 «Медиакоммуникации» 130000

Специалисты по специальности:
56.05.05 «Военная журналистика» 179400

Магистры по направлениям:
42.04.02 «Журналистика» 140500

42.04.05 «Медиакоммуникации» 140500

Исторический факультет
Бакалавры по направлениям:
46.03.01 «История» 130000

46.03.02 «Документоведение и архивоведение» 130000

39.03.01 «Социология» 130000

41.03.04 «Политология» 130000

58.03.01 «Востоковедение и африканистика» 130000

Магистры по направлениям:
46.04.01 «История» 140500

41.04.04 «Политология» 140500

39.04.01 «Социология» 140500

Факультет компьютерных наук
Бакалавры по направлениям:
02.03.01 «Математика и компьютерные науки» 130000

09.03.03 «Прикладная информатика» 148500

09.03.04 «Программная инженерия» 148500

10.03.01 «Информационная безопасность» 148500 1
Специалисты по специальности:
10.05.01 «Компьютерная безопасность» 148500

Магистры по направлениям:
02.04.01 «Математика и компьютерные науки» 140500

09.04.02 «Информационные системы и
технологии» 159000 152300

09.04.04 «Программная инженерия» 159000

Департамент компьютерных наук и
технологий

09.03.02 «Информационные системы и
технологии»

148500

Математический факультет
Бакалавры по направлениям:
01.03.01 «Математика» 130000

01.03.04 «Прикладная математика» 130000

02.03.01 «Математика и компьютерные науки» 130000

Специалисты по специальностям:
01.05.01 «Фундаментальные математика и
механика» 130000

10.05.04 «Информационно-аналитические
системы безопасности 148500

Магистры по направлениям:
01.04.01 «Математика» 140500

01.04.04 «Прикладная математика» 140500



А 1 2 3

02.04.01 «Математика и компьютерные науки» 140500

Факультет международных отношений
Бакалавры по направлениям:
41.03.01 «Зарубежное регионоведение» 130000

41.03.05 «Международные отношения» 130000

38.03.01 «Экономика» 130000

Магистры по направлениям:
41.04.01 «Зарубежное регионоведение» 140500

41.04.05 «Международные отношения» 140500

38.04.01 «Экономика» 140500

38.04.02 «Менеджмент» 140500 84500 67500

Факультет прикладной математики,
информатики и механики
Бакалавры по направлениям:
02.03.02 «Фундаментальная информатика и
информационные технологии»

130000

02.03.03 «Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем»

130000

01.03.02 «Прикладная математика и
информатика»

130000

01.03.03 «Механика и математическое
моделирование»

130000

09.03.03 «Прикладная информатика» 148500

38.03.05 «Бизнес-информатика» 130000

15.03.06 «Мехатроника и робототехника» 148500

Специалисты по специальности:
10.05.01 «Компьютерная безопасность» 148500

Магистры по направлениям:
02.04.02 «Фундаментальная информатика и
информационные технологии»

140500

02.04.03 «Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем»

140500

01.04.02 «Прикладная математика и
информатика»

140500

01.04.03 «Механика и математическое
моделирование»

140500

38.04.05 «Бизнес-информатика» 140500 57300

09.04.03 «Прикладная информатика» 159000

Факультет романо-германской филологии
Бакалавры по направлениям:
45.03.02 «Лингвистика» 130000

45.03.03 «Фундаментальная и прикладная
лингвистика»

130000

Специалисты по специальности
45.05.01 «Перевод и переводоведение» 130000

Магистры по направлению
44.04.01 «Педагогическое образование» 140500 69500

45.04.02 «Лингвистика» 140500

Фармацевтический факультет
Специалисты по специальности:
33.05.01 «Фармация» 148500

Магистры по направлению:
33.04.01 «Промышленная фармация» 159000



10

А 1 2 3

Физический факультет
Бакалавры по направлениям:
14.03.02 «Ядерные физика и технологии» 179400

03.03.02 «Физика» 148500

03.03.03 «Радиофизика» 148500

11.03.04 «Электроника и наноэлектроника» 148500

09.03.01 «Информатика и вычислительная
техника»

148500

12.03.03 «Фотоника и оптоинформатика» 148500

Специалисты по специальности:
14.05.02 «Атомные станции: проектирование,
эксплуатация и инжиниринг»

179400

Магистры по направлениям:
03.04.02 «Физика» 159000

14.04.02 «Ядерные физика и технологии» 189000

11.04.04 «Электроника и наноэлектроника» 159000

Департамент электроники, систем связи и
инфокоммуникаций
03.04.03 «Радиофизика» 159000

11.04.02 «Инфокоммуникационные технологии и
системы связи»

159000

12.04.03 «Фотоника и оптоинформатика» 159000

Филологический факультет
Бакалавры по направлениям:
45.03.01 «Филология» 130000 52600

50.03.01 «Искусства и гуманитарные науки» 130000

42.03.03 «Издательское дело» 130000

51.03.06 «Библиотечно-информационная
деятельность»

130000

Магистры по направлениям:
45.04.01 «Филология» 140500 52600

Факультет философии и психологии
Бакалавры по направлениям:
47.03.01 «Философия» 130000

51.03.01 «Культурология» 130000

37.03.01 «Психология» 130000

44.03.02 «Психолого-педагогическое
образование» 130000

Специалисты по специальности:
37.05.02 «Психология служебной деятельности» 130000

Магистры по направлениям:
47.04.01 «Философия» 140500

51.04.01 «Культурология» 140500

37.04.01 «Психология» 140500 82300

44.04.01 «Педагогическое образование» 69500

Химический факультет
Бакалавры по направлениям:
04.03.01 «Химия» 148500

04.03.02 «Химия, физика и механика
материалов»

148500



11

А 1 2 3

Специалисты по специальности:
04.05.01 «Фундаментальная и прикладная химия» 148500

Магистры по направлениям:
04.04.01 «Химия» 159000

04.04.02 «Химия, физика и механика
материалов»

159000

Экономический факультет
Бакалавры по направлениям:
38.03.01 «Экономика» 130000

38.03.02 «Менеджмент» 130000

38.03.03 «Управление персоналом» 130000

38.03.04 «Государственное и муниципальное
управление»

130000

Специалисты по специальностям:
38.05.01 «Экономическая безопасность» 130000 67500

38.05.02 «Таможенное дело» 130000

Магистры по направлениям:
38.04.01 «Экономика» 140500 84500 67500

38.04.02 «Менеджмент» 140500 84500 67500

38.04.03 «Управление персоналом» 67500

38.04.04 «Государственное и муниципальное
управление» 67500

38.04.08 «Финансы и кредит» 140500 67500

Юридический факультет
Бакалавры по направлению
40.03.01 «Юриспруденция» 152000 104000

40.03.01 «Юриспруденция» (на базе ВО,СПО) 101000

Специалисты по специальности:
40.05.04 «Судебная и прокурорская
деятельность»

152000

Магистры по направлению
40.04.01 «Юриспруденция» 152000 119000

Начальник ПФО f\f- А.В. Кривошеее



12

К приказу

'риложение № 3
'2025 № О'И^
УТВЕРЖДАЮ:

И. о. ректора
Е.Е. Чупандина

.  .2025
Стоимость обучения внебюджетных студентов

по факультетам, образовательным программам и формам обучения
на 2025-2026 учебный год

Факультет
Программы обучения

Стоимость обучения 1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о
Очно-заочная
(вечерняя) ф/о

Заочная ф/о

А 1 2 3

Медико-биологический факультет

Бакалавры по направлениям:
06.03.01 «Биология» 143000

06.03.02 «Почвоведение» 143000

05.03.06 «Экология и природопользование» 143000

Специалисты по специальности:
30.05.01 «Медицинская биохимия»* 144600

30.05.02 «Медицинская биофизика»* 144600

30.05.03 «Медицинская кибернетика»* 144600

Факультет географии, геоэкологии и
туризма

Бакалавры по направлениям:
05.03.02 «География» 143000

05.03.06 «Экология и природопользование» 143000 50000

43.03.02 «Туризм» 124200 41200

Магистры по направлениям:
43.04.02 «Туризм» 29800

05.04.02 «География» 30400

Геологический факультет
Бакалавры по направлению:
05.03.01 «Геология» 143000 54400

Специалисты по специальности:
21.05.02 «Прикладная геология» 174400

Магистры по направлению:
05.04.01 «Геология» 30400

Факультет журналистики
Бакалавры по направлениям:
42.03.01 «Реклама и связи с
общественностью»

125300 70700

42.03.02 «Журналистика» 125300

42.03.04 «Телевидение» 125300

42.03.05 «Медиакоммуникации» 125300

Специалисты по специальности:
56.05.05 «Военная журналистика» 174400

Магистры по направлениям:
42.04.02 «Журналистика» 35300

«Медицинская кибернетика»* составляет 174400
- софинансирование (оплачивается из средств университета за счет иной, приносящей доход деятельности) -
29800;
- оплачивается обучающимися -144600.



13

А 1 2 3

Исторический факультет
Бакалавры по направлениям:
46.03.01 «История» 124200

46.03.02 «Документоведение и архивоведение» 124200

39.03.01 «Социология» 124200

41.03.04 «Политология» 124200

58.03.01 «Востоковедение и африканистика» 124200

Факультет компьютерных наук
Бакалавры по направлениям:
02.03.01 «Математика и компьютерные науки» 124200

09.03.02 «Информационные системы и
технологии» 143000

09.03.03 «Прикладная информатика» 143000

09.03.04 «Программная инженерия» 143000

10.03.01 «Информационная безопасность» 143000

Математический факультет
Бакалавры по направлениям:
01.03.01 «Математика» 124200

01.03.04 «Прикладная математика» 124200

02.03.01 «Математика и компьютерные науки» 124200

Специалисты по специальностям:
01.05.01 «Фундаментальная математика и
механика» 124200

10.05.04 «Информационно-аналитические
системы безопасности» 143000

Факультет международных отношений
Бакалавры по направлениям:
41.03.01 «Зарубежное регионоведение» 124200

41.03.05 «Международные отношения» 124200

38.03.01 «Экономика» 124200

Магистры по направлению:
38.04.02 «Менеджмент» 40500 32500

Факультет прикладной математики,
информатики и механики
Бакалавры по направлениям:
02.03.02 «Фундаментальная информатика и
информационные технологии»

124200

02.03.03 «Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем»

124200

01.03.02 «Прикладная математика и
информатика»

124200

01.03.03 «Механика и математическое
моделирование»

124200

09.03.03 «Прикладная информатика» 143000

38.03.05 «Бизнес-информатика» 124200

15.03.06 «Мехатроника и робототехника» 143000

Специалисты по специальности:
10.05.01 «Компьютерная безопасность» 143000

Магистры по направлению:
38.04.05 «Бизнес-информатика» 27500



14

А 1 2 3

Факультет романо-германской филологии
Бакалавры по направлениям:
45.03.02 «Лингвистика» 124200

45.03.03 «Фундаментальная и прикладная
лингвистика»

124200

Специалисты по специальности:
45.05.01 «Перевод и переводоведение» 124200

Магистры по направлению:
44.04.01 «Педагогическое образование» 33600

Фармацевтический факультет
Специалисты по специальности
33.05.01 «Фармация» 141400

Физический факультет
Бакалавры по направлениям:
14.03.02 «Ядерные физика и технологии» 174400

03.03.02 «Физика» 143000

03.03.03 «Радиофизика» 143000

11.03.04 «Электроника и наноэлектроника» 143000

09.03.01 «Информатика и вычислительная
техника» 143000

12.03.03 «Фотоника и олтоинформатика» 143000

Специалисты по специальности:
14.05.02 «Атомные станции; проектирование,
эксплуатация и инжиниринг» 174400

Филологический факультет
Бакалавры по направлениям:
45.03.01 «Филология» 124200 51000

50.03.01 «Искусства и гуманитарные науки» 124200

42.03.03 «Издательское дело» 124200

51.03.06 «Библиотечно-информационная
деятельность»

124200

Магистры по направлению:
45.04.01 «Филология» 25500

Факультет философии и психологии
Бакалавры по направлениям:
47.03.01 «Философия» 124200

51.03.01 «Культурология» 124200

37.03.01 «Психология» 124200

44.03.02 «Психолого-педагогическое
образование» 124200

Специалисты по специальности:
37.05.02 «Психология служебной

деятельности» 124200

Магистры по направлениям:
37.04.01 «Психология» 40200

44.04.01 «Педагогическое образование» 40200 33600

44.04.02 «Психолого-педагогическое
образование» 33600

Химический факультет
Бакалавры по направлениям:
04.03.01 «Химия» 143000

04.03.02 «Химия, физика и механика
материалов»

143000



15

А 1 2 3

Специалисты по специальности:
04.05.01 «Фундаментальная и прикладная
химия»

143000

Экономический факультет
Бакалавры по направлениям:
38.03.01. «Экономика» 124200 81000

38.03.02 «Менеджмент» 124200 81000

38.03.02 «Менеджмент» программа «Бакалавр
управления бизнесом» 124200

38.03.03 «Управление персоналом» 124200

38.03.04 «Государственное и муниципальное
управление»

124200

Специалисты по специальностям:
38.05.01 «Экономическая безопасность» 124200 65000

38.05.02 «Таможенное дело» 124200

Магистры по направлениям:
38.04.01 «Экономика» 40500 32500

38.04.02 «Менеджмент» 40500 32500

38.04.03 «Управление персоналом» 32500

38.04.04 «Государственное и муниципальное
управление»

40500
32500

38.04.08 «Финансы и кредит» 40500 32500

Юридический факультет
Бакалавры по направлению
40.03.01 «Юриспруденция» 147200 101000

40.03.01 «Юриспруденция» (на базе ВО, СПО) 98000

Специалисты по специальности:
40.05.04 «Судебная и прокурорская
деятельность»

147200

Магистры по направлению
40.04.01 «Юриспруденция» 57300

Начальник ПФО А.В. Кривошеее



16

Приложение № 4
к приказу от^ ^.2025 N° 03'/^

УТВЕРЖДАЮ;
И. о. ректора

Е.Е. Чупандина

.  .2025

Стоимость обучения внебюджетных студентов
по факультетам, образовательным программам и формам обучения

на 2025-2026 учебный год
4 курс

Факультет
Программы обучения

Стоимость обучения 1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о

Очно-
заочная

(вечерняя)
ф/о

Заочная ф/о

А 1 2 3

Медико-биологический факультет

Бакалавры по направлениям:
06.03.01 «Биология» 142500

06.03.02 «Почвоведение» 142500

05.03.06 «Экология и природопользование» 142500

Специалисты по специальностям:
30.05.01 «Медицинская биохимия»* 143300

30.05.02 «Медицинская биофизика»* 143300

30.05.03 «Медицинская кибернетика»* 143300

Факультет географии, геоэкологии и туризма
Бакалавры по направлениям:

05.03.02 «География» 142500

05.03.06 «Экология и природопользование» 142500 49200

43.03.02 «Туризм» 123200 40000

Геологический факультет
Бакалавры по направлению:
05.03.01 «Геология» 142500 52500

Специалисты по специальности
21.05.02 «Прикладная геология» 173000

Факультет журналистики
Бакалавры по направлениям:
42.03.01 «Реклама и связи с общественностью» 123200 69700

42.03.02 «Журналистика» 123200

42.03.04 «Телевидение» 123200

42.03.05 «Медиакоммуникации» 123200

Специалисты по специальности:
56.05.05. «Военная журналистика» 173000

"Полная стоимость обучения по специальностям «Медицинская биохимия»', «Медицинская биофизика»"
«Медицинская кибернетика» составляет 173000:
- софинансирование (оплачивается из средств университета за счет иной, приносящей доход деятельности) -
29700;
- оплачивается обучающимися - 143300.



17

А 1 2 3

Исторический факультет
Бакалавры по направлениям:
46.03.01 «История» 123200

46.03.02 «Документоведение и архивоведение» 123200

39.03.01 «Социология» 123200

41.03.04 «Политология» 123200

58.03.01 «Востоковедение и африканистика» 123200

Факультет компьютерных наук
Бакалавры по направлениям:
02.03.01 «Математика и компьютерные науки» 123200

09.03.02 «Информационные системы и
технологии» 142500

09.03.03 «Прикладная информатика» 142500

09.03.04 «Программная инженерия» 142500

10.03.01 «Информационная безопасность» 142500

Математический факультет
Бакалавры по направлениям:
01.03.01 «Математика» 123200

01.03.04 «Прикладная математика» 123200

02.03.01 «Математика и компьютерные науки» 123200

Специалисты по специальностям:
01.05.01 «Фундаментальная математика и
механика» 123200

10.05.04 «Информационно-аналитические
системы безопасности» 142500

Факультет международных отношений
Бакалавры по направлениям:
41.03.01 «Зарубежное регионоведение» 123200

41.03.05 «Международные отношения» 123200

38.03.01 «Экономика» 123200

Факультет прикладной математики,
информатики и механики
Бакалавры по направлениям:
02.03.02 «Фундаментальная информатика и

информационные технологии»
123200

02.03.03 «Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем»

123200

01.03.02 «Прикладная математика и
информатика»

123200

01.03.03 «Механика и математическое
моделирование»

123200

09.03.03 «Прикладная информатика» 142500

38.03.05 «Бизнес-информатика» 123200

15.03.06 «Мехатроника и робототехника» 142500

Специалисты по специальности:
10.05.01 «Компьютерная безопасность» 142500

Факультет оомано-германской филологии
Бакалавры по направлениям:
45.03.02 «Лингвистика» 123200

45.03.03 «Фундаментальная и прикладная
лингвистика»

123200

Специалисты по специальности:
45.05.01 «Перевод и переводоведение» 123200



18

А 1 2 3

Фармацевтический факультет
Специалисты по специальности
33.05.01 «Фармация» 137300

Физический факультет
Бакалавры по направлениям:
14.03.02 «Ядерные физика и технологии» 173000

03.03.02 «Физика» 142500

03.03.03 «Радиофизика» 142500

11.03.04 «Электроника и наноэлектроника» 142500

09.03.01 «Информатика и вычислительная
техника» 142500

12.03.03 «Фотоника и оптоинформатика» 142500

Специалисты по специальности:
14.05.02 «Атомные станции: проектирование,
эксплуатация и инжиниринг» 173000

Филологический факультет
Бакалавры по направлениям:
45.03.01 «Филология» 123200 50200

50.03.01 «Искусства и гуманитарные науки» 123200

42.03.03 «Издательское дело» 123200

51.03.06 «Библиотечно-информационная
деятельность»

123200

Факультет философии и психологии
Бакалавры л о направлениям:
47.03.01 «Философия» 123200

51.03.01 «Культурология» 123200

37.03.01 «Психология» 123200

44.03.02 «Психолого-педагогическое
образование» 123200

Специалисты по специальности:
37.05.02 «Психология служебной деятельности» 123200

Химический факультет
Бакалавры по направлениям:
04.03.01 «Химия» 142500

04.03.02 «Химия, физика и механика
материалов» 142500

Специалисты по специальности:
04.05.01 «Фундаментальная и прикладная химия» 142500

Экономический факультет
Бакалавры по направлениям:
38.03.01 «Экономика» 123200 80600

38.03.02 «Менеджмент» 123200 80600

38.03.02 «Менеджмент» программа «Бакалавр
управления бизнесом»

123200

38.03.03 «Управление персоналом» 123200

38.03.04 «Государственное и муниципальное
управление»

123200

Специалисты по специальностям:
38.05.01 «Экономическая безопасность» 123200 62200

38.05.02 «Таможенное дело» 123200



19

А 1 2 3

Юридический факультет
Бакалавры по направлению
40.03.01 «Юриспруденция» 143000 98300

Специалисты по специальности:
40.05.04 «Судебная и прокурорская
деятельность»

143000

Начальник ПФО А.В. Кривошеее



20

Приложение №.^
к приказу oj(^. (^.2025 №_^V/

ВЕРЖДАЮ;
И. о. ректора

Чупаидина

.2025
Стоимость обучения внебюджетных студентов

по факультетам, образовательным программам и формам обучения
на 2025-2026 учебный год

5-6 курс

Факультет
Программы обучения

Стоимость обучения 1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о Очно-заочная
(вечерняя) ф/о

Заочная ф/о

А 1 2 3

Медико-биологический факультет

Специалисты по специальностям:

30.05.01 «Медицинская биохимия»
5 курс-148800
6курс-146300

30.05.02 «Медицинская биофизика»
5 курс-148800
6курс-146300

30.05.03 «Медицинская кибернетика»
5 курс-148800
6курс-146300

Факультет географии, геоэкологии и
туризма

Бакалавры по направлениям;
05.03.06 «Экология и природопользование» 50800

43.03.02 «Туризм» 41700

Геологический факультет
Бакалавры по направлению:
05.03.01 «Геология» 54600

Специалисты по специальности:
21.05.02 «Прикладная геология» 177500

Факультет журналистики
Бакалавры по направлению:
42.03.01 «Реклама и связи с
общественностью»

72400

Специалисты по специальности:
56.05.05 «Военная журналистика» 177500

"Полная стоимость обучения на 5-6 курсах по специальностям «Медицинская биохимия» , «Медицинская
биофизика»*, «Медицинская кибернетика» составляет 177500;
- софинансирование (оплачивается из средств университета за счет иной, приносящей доход деятельности) -
на 5 курсе- 28700; на 6 курсе-31200;
- оплачивается обучающимися на 5 курсе - 148800., на 6 курсе -146300.



21

А 1 2 3

Математический факультет
Специалисты по специальностям:
01.05.01 «Фундаментальная математика и
механика» 127300

10.05.04 «Информационно-аналитические
системы безопасности» 148000

Факультет прикладной математики,
информатики и механики
Специалисты по специальности:
10.05.01 «Компьютерная безопасность» 148000

Факультет романо-германской филологии
Специалисты по специальности:
45.05.01 «Перевод и переводоведение» 127300
Фармацевтический факультет
Специалисты по специальности:
33.05.01 «Фармация» 141800

Физический факультет
Специалисты по специальности:
14.05.02 «Атомные станции: проектирование,
эксплуатация и инжиниринг» 177500

Филологический факультет
Бакалавры по направлению:
45.03.01 «Филология» 51900

Факультет философии и психологии
Специалисты по специальности:
37.05.02 «Психология служебной
деятельности» 127300

Химический факультет
Бакалавры по направлению:
04.03.01 «Химия» 61000

Специалисты по специальности:
04.05.01 «Фундаментальная и прикладная
химия» 148000

Экономический факультет
Бакалавры по направлениям:
38.03.01 «Экономика» 82800

38.03.02 «Менеджмент» 82800

Специалисты по специальностям:

38.05.01 «Экономическая безопасность» 127300
5 курс-64400
6 курс-64400

38.05.02 «Таможенное дело» 127300

Юридический факультет
Бакалавры ло направлению:
40.03.01 «Юриспруденция» 102000

Специалисты по специальности:
40.05.04 «Судебная и прокурорская
деятельность» 148800

Начальник ПФО А.В. Кривошеев


